
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 88 del 21/11/2018 
 
Oggetto: Delega alla CMATL nella gestione del conferimento della frazione organica.- 

 
L’anno   duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 17,30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO che con nota prot. n. 2105 del 28.06.2018 questa Amministrazione ha autorizzato la 

Comunità Montana ad affidare il servizio di conferimento della frazione organica proveniente dalla 

raccolta differenziata dei rifiuti ad un unico aggiudicatario per tutti i comuni comunitari, a seguito 

della indisponibilità a riceverli comunicata da Sienambiente S.p.A. presso il proprio impianto sito in 

loc. Poggio alla Billa di Abbadia San Salvatore; 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’ufficio tecnico di questa Comunità Montana n. 23 del 

27.06.2018 con la quale, a seguito di indagine di mercato, veniva individuata la Ecolgest quale 

aggiudicatrice del servizio di conferimento della frazione organica dei rifiuti, per tutti i comuni 

comunitari, per il periodo dal 01.08.2018 al 31.12.2018; 

RITENUTO di dover formalizzare, con il presente provvedimento, la delega alla Comunità Montana 

ad agire, in nome e per conto di questo Ente, nella gestione del contratto con la Ecolgest, ivi compresi i 

pagamenti, che saranno effettuati dalla Comunità Montana previa emissione di un’unica fattura, da 

parte della Ecolgest, per l’importo complessivo e intestata alla Comunità Montana medesima; 

RITENUTO, altresì, di formulare indirizzo al Responsabile competente affinché provveda a trasferire, 

alla Comunità Montana, le risorse necessarie previa ripartizione della spesa a cura della Comunità 

Montana; 

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi 

dai Responsabili competenti, ai sensi e per gli effettui dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto di: 

1. DELEGARE la Comunità Montana ad agire, in nome e per conto del Comune di Proceno, nella 

gestione del contratto per l’affidamento del servizio di conferimento della frazione organica derivante 

dalla raccolta differenziata dei rifiuti, ivi compresi i pagamenti; 

2. PRECISARE che la Comunità Montana Alta Tuscia Laziale provvederà alla liquidazione delle 

fatture che saranno intestate alla stessa per l’importo complessivo; 

3. FORMULARE indirizzo al Responsabile competente affinché provveda a trasferire, alla Comunità 

Montana, le risorse necessarie a consentirle di onorare i pagamenti entro i tempi di legge, previa 

ripartizione della spesa complessiva che sarà comunicata alla Comunità Montana; 

4. DISPORRE la trasmissione di copia del presente provvedimento alla Comunità Montana Alta 

Tuscia Laziale per gli adempimenti di competenza e la pubblicazione all’albo pretorio; 

Rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità,  immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 del D.lgs. 18.08.2000 n.267.- 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  23/11/2018       al  08/12/2018           al n. 545     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 23/11/2018                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21/11/2018       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 21/11/2018 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


